
 

Společnost Parkinson, z. s. Sídlo: Volyňská 933/20, 10000 Praha 10, Tel. +420 774443561, E-mail: 

kancelar@spolecnost-parkinson.cz, www.spolecnost-parkinson.cz, IČ 60458887, reg. pod č. zn. L6265 u 

Městského soudu v Praze, č.ú.1766806504/0600 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  -  FR 2024 

Výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 2024 a končící dnem 31. 

prosince 2024 na základě vyhodnocení činnosti Společnosti Parkinson, z.s..V uplynulém roce 

se náš klub potýkal s finančními výzvami, které vyústily v záporný hospodářský výsledek ve výši 

223 000 Kč. Tento výsledek byl ovlivněn poklesem významných příjmů z dotací ze státního 

rozpočtu oproti minulým letem. I přes tuto ztrátu jsme udrželi kontinuitu našich aktivit a 

pokračovali v naplňování našich cílů. V roce následujícím se zaměříme na stabilizaci rozpočtu a 

hledání nových zdrojů financování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.spolecnost-parkinson.cz/


Společnost Parkinson, z. s. Sídlo: Volyňská 933/20, 10000 Praha 10, Tel. +420 774443561, E-mail: 

kancelar@spolecnost-parkinson.cz, www.spolecnost-parkinson.cz, IČ 60458887, reg. pod č. zn. L6265 u 

Městského soudu v Praze, č.ú.1766806504/0600 

 

Obsah 
 

 

Obecné informace o organizaci 

Hlavní činnosti spolku 

Členská základna 

Finanční zpráva v detailech 

Závěr 

 

 

 

 

http://www.spolecnost-parkinson.cz/


 

Společnost Parkinson, z. s. Sídlo: Volyňská 933/20, 10000 Praha 10, Tel. +420 774443561, E-mail: 

kancelar@spolecnost-parkinson.cz, www.spolecnost-parkinson.cz, IČ 60458887, reg. pod č. zn. L6265 u 

Městského soudu v Praze, č.ú.1766806504/0600 

 

Obecné informace o organizaci 
 

Společnost Parkinson, z. s., je pacientská organizace zaměřená na zlepšení společenského postavení a kvality 

života osob s Parkinsonovou nemocí a jejich blízkých. Je spolkem nevládním, nezávislým, neziskovým a 

nepolitickým. Sdružuje ve svých řadách pacienty s Parkinsonovou nemocí, jejich rodinné příslušníky, blízké, ale 

i lékaře, rehabilitační pracovníky a další osoby, které se o tuto diagnózu zajímají. Je právnickou osobou. 

Prostřednictvím lokálních klubů podporuje sociální kontakty, organizuje cvičení a věnuje se osvětové a 

publikační činnosti. Zastupuje zájmy pacientů při jednání s úřady, pojišťovnami a dalšími institucemi. 

Spolek zastupují navenek ve všech jeho věcech předseda nebo jeden z místopředsedů, a to každý 

samostatně. V konkrétních dílčích záležitostech může spolek zastupovat pověřená osoba vybavená plnou 

mocí. Místopředseda spolku, kterého určí předseda spolku, zastupuje spolek v jeho nepřítomnosti. 

Název: Společnost Parkinson, z. s. 

Právní forma: Spolek 

IČO: 60458887 

Sídlo: Volyňská 933/20, 100 00 Praha – Vršovice 

Datum vzniku: 12.9.1994 

 

Spisová značka: L 6265 vedená u Městského soudu v Praze 

Datová schránka: 4dj9ejc 

Web: www.spolecnost-parkinson.cz 

E-mail: kancelar@spolecnost-parkinson.cz 

Mobil: 774 443 561 

Facebook: facebook.com/spolecnostparkinson 

Bankovní účty:  

Hlavní účet: 1766 806 504/0600 MONETA Money Bank Praha 

Pobočné účty jednotlivých klubů u FIO Banky vznikly za účelem lepšího  

přehledu o hospodaření jednotlivých klubů.  

 

Struktura organizace prošla změnou v červnu 2024, kde se oproti předchozímu roku volil nový výbor a 

předsedkyně z důvodu odstupující stávající předsedkyně Zdislavy Freund ze zdravotních důvodů. 

Na valné hromadě byla dne 13. 6. 2024 (volebního období 2023 - 2026)  provedena volba nových členů výboru 

Ing. Ivana Grusová - předsedkyně 

Libuše Faryová - místopředsedkyně 

Zdislava Freund – členka výboru 

Ve funkci nadále zůstali členové výboru: Ing. František Klíma a Valer Mičunda 

Spolek má kancelář, která zajišťuje administrativní a provozní podporu. Mezi klíčové pracovníky patří: 

• Členská databáze: Jiří Rára 

• Webové stránky: Zdislava Freund 

• Účetní: Markéta Fraitová 

• Mzdová účetní: Kristýna Bolard Miřatská 

http://www.spolecnost-parkinson.cz/
http://www.spolecnost-parkinson.cz/
mailto:kancelar@spolecnost-parkinson.cz
https://www.facebook.com/spolecnostparkinson


 

Společnost Parkinson, z. s. Sídlo: Volyňská 933/20, 10000 Praha 10, Tel. +420 774443561, E-mail: 

kancelar@spolecnost-parkinson.cz, www.spolecnost-parkinson.cz, IČ 60458887, reg. pod č. zn. L6265 u 

Městského soudu v Praze, č.ú.1766806504/0600 

 

 

Hlavní činnosti spolku:  
1. zakládá Parkinson kluby po celém území České republiky a koordinuje v nich skupinová cvičení   

 - v roce 2024  evidujeme 12 klubů v rámci ČR 

- odcvičili jsme 350 hodin cvičení pod vedením rehabilitačních pracovníků ve všech klubech celkem 

- v Pardubicích a Olomouci probíhalo plavání 

- v Praze se konají pravidelná bowlingová setkání 

- logopedická cvičení a cvičení kognitivních funkcí v Olomouci 

 

2. vydává vlastní časopis PARKINSON  

- vyšla 3 čísla časopisu 72/ 73/74/2024 

 

3. organizuje tematická setkání pacientů a jejich rodin   

- účastnili jsme se 5.Mistrovství světa parkinsoniků 

- společně jsme oslavili 30 výročí existence Společnosti Parkinson, z.s. 

- výlety (Chlumec nad Cidlinou, Belveder, Veselá Kopa, Lysá nad Labem, 

- sportovní hry – v Hradci Králové, Brno 

- rekondiční pobyty – Soběšice, Staré Splavy, Máchovo Jezero, Svratka, Vráž nad Sázavou 

 

4. provozuje Poradenské centrum Parkinsonovy nemoci  

5. spolupracuje s předními odborníky v léčbě a s nimi pořádá odborné přednášky  

6. aktivně působí v organizacích usilujících o zlepšení postavení pacientů – 

NRZP a AIFP a Europe ´s Parkinsons 

7. hledá cesty, jak zajistit pacientům s Parkinsonovou nemocí lepší péči ze strany státních institucí  

8. provozuje vlastní webové stránky, je na FB 

 

 

 

 

 

http://www.spolecnost-parkinson.cz/


 

Společnost Parkinson, z. s. Sídlo: Volyňská 933/20, 10000 Praha 10, Tel. +420 774443561, E-mail: 

kancelar@spolecnost-parkinson.cz, www.spolecnost-parkinson.cz, IČ 60458887, reg. pod č. zn. L6265 u 

Městského soudu v Praze, č.ú.1766806504/0600 

 

Členská základna 

Společnost Parkinson, z. s., má také síť regionálních klubů, které působí v různých městech po celé České 
republice. Tyto kluby organizují místní aktivity a poskytují podporu členům ve svých regionech. Ke konci 

roku 2024 ukončil svou činnost klub v Litomyšli a Ústí nad Labem. 

V grafu níže je znázorněna členská základna v roce 2024, která čítala na konci roku 335 členů. 

Podle naší evidence je mezi členy více žen, než mužů. Věkové rozmezí je mezi 36 a 92 lety.   

 

 

10 - Liberec
12 - Mladá Boleslav

14 - Olomouc
16 - Pardubice

17 - Plzeň
19 - Praha

20 - Ústí nad Labem
3 - Brno

4 - Červený Kostelec
5 - České Budějovice

7 - Havlíčkův Brod
8 - Hradec Králové

0

10

20

30

40

50

60
10 - Liberec

12 - Mladá Boleslav

14 - Olomouc

16 - Pardubice

17 - Plzeň

19 - Praha

20 - Ústí nad Labem

3 - Brno

4 - Červený Kostelec

5 - České Budějovice

7 - Havlíčkův Brod

8 - Hradec Králové

http://www.spolecnost-parkinson.cz/


 

Společnost Parkinson, z. s. Sídlo: Volyňská 933/20, 10000 Praha 10, Tel. +420 774443561, E-mail: 

kancelar@spolecnost-parkinson.cz, www.spolecnost-parkinson.cz, IČ 60458887, reg. pod č. zn. L6265 u 

Městského soudu v Praze, č.ú.1766806504/0600 

 

 

 

 

 

Finanční zpráva v detailech  
 

 

Účetní závěrka a doprovodné tabulky na následujících stranách podrobně zachycují hospodaření spolku včetně 

příjmů, výdajů a výsledku hospodaření za rok 2024. Údaje jsou sestaveny v souladu s platnou legislativou a 

poskytují transparentní pohled na finanční situaci organizace. Ztráta ve výši 223 000 Kč je výsledkem poklesu 

klíčových příjmů z veřejných zdrojů, zejména dotací, a bude pro nás impulsem ke zvýšení ús ilí o získání 

alternativních forem financování v dalších letech. 

Naším cílem do dalších let je stabilizovat hospodaření spolku, posilovat spolupráci s institucemi a rozšiřovat 

nabídku podpory pro pacienty s Parkinsonovou nemocí i jejich blízké. Věříme, že s pomocí našich členů, 

http://www.spolecnost-parkinson.cz/


 

Společnost Parkinson, z. s. Sídlo: Volyňská 933/20, 10000 Praha 10, Tel. +420 774443561, E-mail: 

kancelar@spolecnost-parkinson.cz, www.spolecnost-parkinson.cz, IČ 60458887, reg. pod č. zn. L6265 u 

Městského soudu v Praze, č.ú.1766806504/0600 

 

partnerů a podporovatelů budeme i nadále silným hlasem pacientské komunity v České republice.  

 

 

http://www.spolecnost-parkinson.cz/


 

Společnost Parkinson, z. s. Sídlo: Volyňská 933/20, 10000 Praha 10, Tel. +420 774443561, E-mail: 

kancelar@spolecnost-parkinson.cz, www.spolecnost-parkinson.cz, IČ 60458887, reg. pod č. zn. L6265 u 

Městského soudu v Praze, č.ú.1766806504/0600 

 

 

 

 

http://www.spolecnost-parkinson.cz/


 

Společnost Parkinson, z. s. Sídlo: Volyňská 933/20, 10000 Praha 10, Tel. +420 774443561, E-mail: 

kancelar@spolecnost-parkinson.cz, www.spolecnost-parkinson.cz, IČ 60458887, reg. pod č. zn. L6265 u 

Městského soudu v Praze, č.ú.1766806504/0600 

 

 

http://www.spolecnost-parkinson.cz/


 

Společnost Parkinson, z. s. Sídlo: Volyňská 933/20, 10000 Praha 10, Tel. +420 774443561, E-mail: 

kancelar@spolecnost-parkinson.cz, www.spolecnost-parkinson.cz, IČ 60458887, reg. pod č. zn. L6265 u 

Městského soudu v Praze, č.ú.1766806504/0600 

 

 

http://www.spolecnost-parkinson.cz/


 

Společnost Parkinson, z. s. Sídlo: Volyňská 933/20, 10000 Praha 10, Tel. +420 774443561, E-mail: 

kancelar@spolecnost-parkinson.cz, www.spolecnost-parkinson.cz, IČ 60458887, reg. pod č. zn. L6265 u 

Městského soudu v Praze, č.ú.1766806504/0600 

 

 

http://www.spolecnost-parkinson.cz/


 

Společnost Parkinson, z. s. Sídlo: Volyňská 933/20, 10000 Praha 10, Tel. +420 774443561, E-mail: 

kancelar@spolecnost-parkinson.cz, www.spolecnost-parkinson.cz, IČ 60458887, reg. pod č. zn. L6265 u 

Městského soudu v Praze, č.ú.1766806504/0600 

 

 

http://www.spolecnost-parkinson.cz/


 

Společnost Parkinson, z. s. Sídlo: Volyňská 933/20, 10000 Praha 10, Tel. +420 774443561, E-mail: 

kancelar@spolecnost-parkinson.cz, www.spolecnost-parkinson.cz, IČ 60458887, reg. pod č. zn. L6265 u 

Městského soudu v Praze, č.ú.1766806504/0600 

 

Závěr 
Rok 2024 přinesl Společnosti Parkinson, z. s., nejen finanční výzvy, ale i důležité organizační změny. Přes 

všechny překážky jsme dokázali zachovat kontinuitu naší činnosti a podpořit naše členy prostřednictvím 

klubové činnosti, poradenství, osvěty a spolupráce s odbornou veřejností. 

Naším cílem do dalších let je stabilizovat hospodaření spolku, posilovat spolupráci s institucemi a rozšiřovat 

nabídku podpory pro pacienty s Parkinsonovou nemocí i jejich blízké. Věříme, že s pomocí našich členů, 

partnerů a podporovatelů budeme i nadále silným hlasem pacientské komunity v České republice. 

Děkujeme všem, kteří nás v roce 2024 podpořili – ať už svou prací, důvěrou, časem nebo finančním 

příspěvkem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 14.dubna 2025     zpracovala Marta Pátková – předsedkyně společnost 

http://www.spolecnost-parkinson.cz/

